

شرکت سمپاشی
 ۱۰۰٪ تضمینی
 سمپاشی تخصصی منازل، کارخانه ها و ...
 علیه انواع سوسک (ریز و درشت)، عقرب، رتیل، موش، هزارپا
 مارمولک، مگس، مورچه، مورانه، کک، شیش، ساس، پشه و ...
 «کندوایی علیه انواع ویروس ها و باکتری ها و ...»
 خیابان خاندایی، روبروی فرهنگسرای مهر، جنب نمایندگی تویوتا
 ۰۹۱۳۲۶۰۳۴۱۳ - ۰۹۱۳۹۶۱۲۶۶۵
 mardomesialk@gmail.com

هفته نامه
مردم سیدک

مبل شویی الماس شهر
 شستشوی انواع مبلمان و خوشخواب
 در منزل
 با دستگاه تمام اتوماتیک
 و ضد چروک
تخفیف ۵۰٪
 فالشویی ابریشم ۰۹۱۰۰۰۶۲۰۷۶ - ۰۹۱۸۷۰۶۰۲۸۹

یکشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ | سال پنجم | شماره ۴۶۸ | صفحه ۱۰۰ | تومان

www.mardom-sialk.ir

آینده ایران در آستانه قرن جدید

فارغ از این مباحث، آنچه موضوع این نوشتار می باشد، آینده ایران در قرن جدید است. در جهان پرتلاطم و پرآشوب امروز، هر کشوری برای کسب رفاه و آسایش بهتر مردمانش در حال تلاش و کوشش و در واقع در حال مسابقه با سایر کشورها است.

برای شروع یک تحول دارد. اگرچه با شروع سال ۱۴۰۰ قرن ۱۴ به پایان نرسیده و ما صرفاً وارد آخرین سال قرن ۱۴ شده ایم و قرن جدید طبق تقویم از اول فروردین ۱۴۰۱ شروع می شود و در واقع آخرین روز قرن حاضر، ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ خواهد بود، اما به هر حال به خاطر زُند بودن سال ۱۴۰۰ آن را شروع قرن جدید تلقی می کنند.

شروع یک روز، آغاز یک سال و اکنون ورود به یک قرن جدید، معمولاً به عنوان منشا و مبدا تصمیمات بزرگ و تحولات عمیق در یک انسان، سازمان و یا یک جامعه محسوب می شوند. اگر چه با ایجاد هر برشی در طول زمان می توان چنین امری را محقق کرد، اما به هر حال عموماً شروع یک دوره زمانی، مناسبت بیشتری

امام جمعه کاشان: اگر زن و مرد را در ادارات جدا نکنیم، دولت اسلامی نیستیم

خطیب جمعه کاشان با طرح این پرسش که آیا تمامی امور کشور از جمله سواحل دریا، بازار، کلاس دانشگاه ها و محیط مدرسه ها بر اساس ارزش های اسلامی شکل گرفته است؟ اظهار داشت: ممکن است چند عنصر در قالب دین باشد اما تمامی آنها بر پایه دین مبین اسلام نیست. وی افزود: در دستگاه های اجرایی مرد و زن به صورت مختلط کار می کنند و امکان جدا کردن آنها نیز وجود دارد، اگر این مهم انجام نشود، دولت اسلامی نیست. آیت الله سلیمانی با بیان اینکه برخی کشورهای غربی، سواحل دریا را بین مردان و زنان تفکیک کرده اند، افزود: در برخی سواحل دریای کشور اختلاط بین مرد و زن وجود دارد؛ وقتی می گویم دولت اسلامی یعنی باید تمامی امور و تشکیلات آن بر پایه اسلام شکل گرفته باشد...

ای سال؛ الهی که برنگردی!

سیاست گذاری؛ لازمه حفظ محیط زیست

تبریک؛ اما شعار و تبلیغات قاتل والیبال کاشان است

پنچری محتمل، یک آدم مشکوک و یک گونی فحش!

کمی عجیب و کمی غریب؛ شوک آخر سال با قبض آب ۳۰ میلیونی!

صفحه ۲

تدبیر حیرت انگیز مدیران شهری علیه فقر فرهنگی؛ تنبیه عمومی، جزای تخریب چهل حصاران!

صفحه ۲

رئیس اداره جهاد کشاورزی: هیچ کمبودی در تأمین گوشت مرغ وجود ندارد

صفحه ۲

گفتگو با یک خانم گیاهخوار؛ ترحم به حیوانات، احترام به طبیعت، سلامتی انسان

صفحه ۴

حواسمان باسفا

چهارشنبه سوزی چهارشنبه سوزی نشود!

روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان

تجلیل از قهرمانان یک بوکسینگ کاشان

در روزهای پایانی سال و البته قرن، از قهرمانی های یک بوکسینگ کاشان و استان تجلیل شد. در این مراسم که در روز چهارشنبه ۲۰ اسفند ماه به میزبانی مرکز استان اصفهان و در سالن آوای وحش قمصر برگزار گردید، بهزاد عرب نیاسر رئیس سبک رزمی "کارن پرشین فایت" با زیبایی خاص و با اهداء احکام و تقدیرنامه از قهرمانان کشوری و استانی این رشته تجلیل نمود. از شاخص ترین افراد در این رشته که مورد شناخت همشهریان می باشند می توان از محمدجواد محمدی کمجانی و ابوالفضل مدیحی پور نام برد. گفتنی است؛ این دو قهرمان کاشانی در این رشته از ورزش رزمی همواره مهارت های خاصی از خود نشان داده اند، به طوری که تاکنون رکورددار این مقام قهرمانی بوده اند. محمدی کمجانی که از کارمندان اداره پست می باشد در گفتگو با خبرنگار مردم سیدک از ارادتش به استان خویش بهزاد عرب نیاسر گفت به طوری که مدال ها و همه ی موفقیت خود را مدیون این استاد می داند.

تشک خوشخواب

نماینده رسمی
 بیش از نیم قرن تجربه (بیش از ۶۵ سال)
 آزمایش رویایی بعد از خستگی روزمره با تشک طبی خوشخواب
 یک صبح با نشاط با تشک طبی خوش خواب
 اگر دنبال درمان کمردرد خود هستید؛ با ما تماس بگیرید
هر تشکی خوشخواب نیست!

فروشگاه مرکزی و بخش تشک:
 کاشان، میدان منتظری (اکسپورت) جنب فروشگاه صدندان ۵۵۴۵۲۸۴۵
 آران و بیدگل: ۰۹۱۳۳۶۱۲۷۰۹ - ۰۹۱۳۵۷۷۰۲۰۶

دارای دستگاه ضد چروک
 اولین و مجهزترین قالیشویی در منطقه - با بیش از ۳۰ سال تجربه
 جدیدترین دستگاه های آبیگری لوله ای (سانتریفیوژ) و شلاق زنی فرجه ای

قالیشویی مهتاب

تخفیف ویژه مراکز فرهنگی، مدارس، دانشگاه ها، حسینیه ها و مساجد
 کارخانه: ۳-۵۵۵۱-۵۵۵۰ دفتر: ۱-۵۵۴۴۴۴۸۰ و ۵۵۴۴۸۸۸۲

کاشان در نیم نگاه

آغاز فیلمبرداری سریال قبله عالم

محمد حسین واحدیان، رئیس سازمان فرهنگی-ورزشی شهرداری گفت: مرحله اول فیلمبرداری مجموعه تلویزیونی قبله عالم به کارگردانی حامد محمدی در خانه تاریخی طباطبایی‌ها کلید خورد. این مجموعه تلویزیونی با درون‌مایه طنز، رخدادهای تاریخی دوران ناصرالدین‌شاه قاجار را به جامعه امروز پیوند می‌زند. هادی کاظمی، حامد کمیلی، پژمان بازغی، سام درخشانی و شقایق دهقان از بازیگران اصلی این مجموعه تلویزیونی هستند.

مهر و موم یک دفتر پیشخوان دولت

مسعود دهقانی، رئیس مرکز بهداشت گفت: این دفتر به علت رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی کرونایی در خصوص فاصله گذاری اجتماعی مهر و موم شد. این حکم بعد از ارسال اظهاریه، اجرا شده است.

توزیع ۴۷ هزار اصله نهال

محمد مهدی شریفی، رئیس اداره منابع طبیعی گفت: برای اجرای طرح بادشکن ۴۷ هزار اصله نهال اصلاح شده در اختیار باغداران و کشاورزان کاشانی قرار گرفت. کاشت این درختان به منظور جلوگیری از صدمه باد و غنی‌سازی پوشش گیاهی عرصه‌های بیابانی و کنترل ریزگردها است که در ۱۴۰ هزار کیلومتر حاشیه مناطق بخش مرکزی مزرعه‌ها و باغ‌های کشاورزی اجرا می‌شود.

سقوط کارگر ۴۵ ساله

روح اله فدایی، مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی گفت: در تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ آتش نشانی کاشان مبنی بر سقوط فردی ۴۵ ساله و ریزش آوار در خیابان ملاحیب‌اله شریف، مأموران آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند و همراه با عوامل اورژانس، این کارگر را به بیمارستان منتقل کردند.

تقصیر ۵۰ درصدی شهرداری در حادثه بلوار راوندی
محمدرضا محمدی، رئیس پلیس راهور استان گفت: این حادثه در اثر خروج از راه و واژگون شدن یک دستگاه خودروی تیبیا در بلوار قطب راوندی کاشان رخ داد. در این زمین، راننده خودرو به دلیل تخطی از سرعت مطمئنه ۵۰ درصد و از سوی دیگر شهرداری کاشان به علت کوتاهی در بکارگیری تجهیزات روز الکترونیکی و سایر تجهیزات مناسب برای آرام سازی این محور، مقصر تشخیص داده شدند. در این حادثه دو جوان ۲۵ و ۲۷ ساله کشته و سه سرنشین دیگر خودروی تیبیا مجروح و به مرکز درمانی منتقل شدند.

افتتاح سالن ورزشی شهدای روستای نَسَلج

محمد تقی امیری خراسانی، رئیس فدراسیون ورزش‌های روستایی در آیین افتتاح این سالن گفت: توجه به ورزش در روستاها که معمولا از سالن‌های ورزشی محروم هستند، در اولویت قرار دارد و راه‌اندازی خانه‌های ورزش روستایی، گام بلندی در تأمین سلامت مردم روستاهاست.

آغاز ساخت مدرسه اوتیسم

محمود قطعی، مدیرعامل موسسه خیریه اوتیسم گفت: این خانه اوتیسم با مشارکت خیران، در زمینی به مساحت ۱۲۵۰ متر مربع و با اختصاص بیش از ۴۰ میلیارد ریال ساخته می‌شود.

کشف یک میلیارد کالای قاچاق از سمند

حسین بساطی، فرمانده انتظامی شهرستان گفت: مأموران هنگام کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهاهی ورودی شهر ستان به یک دستگاه خودروی سواری سمند که حامل انواع کالاهای خارجی بود مشکوک و آن را متوقف کردند. مأموران در بازرسی از خودرو ۲۰ دستگاه اتوبرفی، ۴۰ دستگاه سنسور، چهار هزار و ۲۲۱ قلم انواع لوازم آرایشی و بهداشتی و ۱۴ دست لوازم آشپزخانه خارجی را که همگی بدون مدارک معتبر گمرکی بودند، کشف کردند.

کارشناسان ارزش ریالی کالاهای مکشوفه را یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال برآورد کردند. همچنین در این عملیات دو نفر قاچاقچی کالا دستگیر و به مراجع قضائی تحویل شدند.

پلاک کوبی ۳۰ درصد دام‌ها

مجید احمدی، مدیر امور دام اداره جهادکشاورزی با بیان اینکه هرگونه جابه جایی بدون پلاک قاچاق محسوب می‌شود، گفت: باید تمام دامداران دام‌های خود را پلاک گذاری کنند.

تاکنون بیش از ۳۰ درصد دام‌های شهرستان پلاک‌کوبی و هویت‌گذاری شده‌اند. داشتن آمار جمعیت دامی و توزیع هدفمند نهاده‌های دامی، برآورد میزان تولیدات از جمله اهداف طرح پلاک کوبی و هویت گذاری دام است. در کاشان ۱۵۸ هزار راس دام سبک و نزدیک به ۲۰ هزار راس دام سنگین وجود دارد.

بهره مندی ۷۰ درصد کاشانی‌ها از نسخه

الکترونیک تأمین اجتماعی

علی محمد حق پناه، مدیر درمان بیمه تأمین اجتماعی گفت: با اجرای طرح خدمات الکترونیک تأمین اجتماعی و حذف دفترچه‌های کاغذی بیمه، پرداخت‌های تأمین اجتماعی به مراکز درمانی و پزشکان سهولت بیشتری یافته است.

۳۴۳ هزار بیمه شده تأمین اجتماعی منطقه با ارائه کارت ملی یا شناسنامه می‌توانند از خدمات درمان بهره‌مند شوند. همچنین ۹۵ درصد پزشکان طرف قرارداد در حال نسخه نویسی الکترونیک هستند. از ابتدای امسال تاکنون نیز پزشکان ۲۵۰ هزار نسخه الکترونیک صادر کرده‌اند.

مهدی سلطانی راه / قدیم ها و شاید هم روزگار
اکنون، قانونی نانوشته در دوران مدرسه و خدمت نظام حاکم بود به نام تشویق برای یکی و تنبیه برای همه! حالا این شده است حکایت نوعی از مدیریت و کنترل یک پارک بزرگ و شکیل در کاشان. آن همه هزینه از جیب شهروندان برای ایجاد زیرساختی مفرح و نشاط‌آور به نام (پارک جنگلی چهل حصاران) مدت هاست که تنها در یک روز جمعه و آن هم برای چند ساعت پذیرای مردم است!

ماجرای هم تأسف بار است، هم عجیب و غریب و هم باعث انبساط خاطر!

کدام ماجرا؟! مسدود کردن ورودی یک پارک و ممانعت از ورود مردم چون برخی تهی از فرهنگ درخت آتش می زنند، لامپ می دزدند و منقل‌ها را تخریب می کنند!! شما هم اگر می خواهید ورزش کنید و ساعاتی با خانواده خوش باشید بام شهر هنوز باز است و ورود ممنوع نشده! دیگر چه می خواهید؟! ولی حواستان باشد که از گوشه همین بام شهر، یکپه هوس پارک چهل حصاران نکنید چون به محض رؤیت باید به حراست آنجا استنتاج پس دهید که بهر چه کاری راهتان به اینجا کج شده!

ماهها پیش وقتی عصر یک روز با یکی از دوستان و فرزندش قصد گردش عصرانه در پارک چهل حصاران کردیم باورمان نمی شد به محض توقف در مقابل ورودی این پارک، با مانع عرضی و نوشته (stop ایست) مواجه شویم. پارک، فضای آزاد، حق شهروندی، ورود ممنوع! مگر داریم؟ مگر می شود؟!

پس از چند دقیقه گفت و گو با حراست پارک برای بیان توجیه بستن مسیر ورود شهروندان، خودشان هم به واهی بودن آن توجیهاات برای سوزاندن تر و خشک اقرار کردند تا در نهایت رسیدیم به عبارت معروف مأموریم و معذورا و سپس ورودمان به پارک و ساعاتی گشت و گذار و ورزش و تفریح بی خسارت در مکانی که از عوارض و مالیات من، ما و شما احداث شده.

چند روز قبل پس از مدتها، در یک عصرگاه راهی این پارک شدم. در راه به یقین می دانستم باز همان آش و کاسه برقرار است! یعنی در ورودی پارک چهل حصاران کاشان کماکان نوشتهی (stop ایست) را آویزان کرده اند! حدسم درست بود.

پشت شیشه اتاقک خالی نگهبانی شماره همراه حراست را می بینم. می خواهم برای اطمینان بیشتر توجیهاتش را برای مسدود کردن راه مردم بشنوم! کماکان همان حرف های چند ماه پیش! می گوید: بله راه بسته است. دستور داده اند. می خواهی ورزش کنی برو پارک

تدبیر حیرت انگیزِ مدیران شهری علیه فقر فرهنگی؛

تنبیه عمومی، جزای تخریبِ چهل حصاران!



بالا! می آیند خسارت می‌زنند، بسته است دیگر، از شهرداری بپرس!

باز هم لجبازی ام گل کرده! از راه پارک بام شهر، راه پارک چهل حصاران را پیش می‌گیرم. داخل پارک مأمور حراست میانسالی جلوم را می‌گیرد که: نباید بیایید! تعطیل است! چرا آمده اید؟!

کمی عصبانی ام می‌کند و پاسخش را رگباری می‌دهم: شما همانی که الان تلفنی با او حرف زدم؟ کدام مسئول اضافه کرده که اینجا را رو به مردم ببندند؟! اینجا را با قسمتی از سهم عوارض من ساخته‌اند. پارک مکان عمومی است. این همه امکانات خوب و عالی چرا باید بسته باشد؟ برو به شهردار بگو یکی آمده پارک را آتش بزند! برو بگو بیایند مرا ببرند!

دویدن آرامم و همچنین تیپ و ظاهر ورزشی ام گویا به او اطمینان می‌دهد که قصد به قول عوام ردی ندارم پس آرام و بی صدا راهش را کج می‌کند و من هم به ورزش ادامه می‌دهم. پس از یک دور دویدن آرام در خیابان اصلی پارک، باز هم به آقای حراست میانسال بر می‌خورم. با این جمله که: بیا تا برایت بگویم چرا پارک را بسته ایم، مرا به کناری می‌کشد.

سر درد دلش باز شده. می‌گوید: ملت مراعات نمی‌کنند. می‌آیند اینجا حوصله ایستادن کنار منقل‌ها را ندارند، می‌نشینند و پای آنها آتش روشن می‌کنند

و کف فرش و لوله آبرسانی قطره ای را درب و داغان می‌کنند.

برخی شان برای تهیه آتش به درخت‌ها حمله می‌کنند. چند تا چراغ روشنایی و دو تا منقل را به کلی تخریب کرده‌اند. به شیر آب و مایع دست شستن‌ها هم رحم نمی‌کنند. به لامپ آلاچیق‌ها هم! تذکر هم که می‌دهیم با ما درگیر می‌شوند! مگر ما همینچور بیخودی می‌خواهیم پاک را رو به مردم ببندیم؟!

در جواب می‌گویم: همه اینها درست، اما مردم و جوانان این شهر آن هم در این ایام کرونا تفریح و سرگرمی دیگری ندارند. هيجان‌ها وقتی تلنبار می‌شود اینجا بیرون می‌ریزد! شکر خدا خطبا و وعاظ هم که روی منابر غیر از قال البیفر و قال الصادق، درباره نابودشدن اخلاق عمومی و لازمه شعور شهروندی و حرمت درخت و بیت المال لام تا کام چیزی نمی‌گویند.

چه توقعی می‌توان داشت؟ اما آیا همه اینها توجیهی برای بستن پارک رو به مردم است؟ این همه امکانات در یک پارک خوب و بزرگ را رو به مردم ببندیم چون یک عده با بیت المال و درخت رفتار دوران غارنشینی و بدوی دارند؟! چرا شهرداری نیروی انتظامی را به مداخله و مأمور کردن دو سه تا از پرسنلش در اینجا فرا نمی‌خواند؟

پاسخم به دلایلش در بستن راه ورود مردم به پارک را گاهی با سکوت و گاهی با بیان (خب درست می‌گی) می‌پذیرد اما حرف‌های او هم قابل تأمل است. وقتی به آقای حراست می‌گویم شلم چیسیت و این ماجرا سوژه‌ی مناسبی برای یک گزارش است استقبال می‌کند. هر دوی مان از فقر فرهنگی جامعه دل‌خونیم و صدالبته هر دوی مان هم بستن پارک را راه چاره نمی‌دانیم.

در دلم به حال این فضای گسترده‌ی عمومی و پارکی که با امکانات قابل قبول برای مردم فراهم شده، اما برخی کج رفتاری‌های آناارشیستی باعث شده تا به قول عوام تر و خشک با هم بسوزند، تأسف می‌خورم. آیا باید بین این همه زیبایی و فضای آرام‌بخش و شهروندان فاصله انداخت؟!

آیا اگر در دوره ای قتل با چاقو اپیدمی شد باید جلو ساختن آن را گرفت؟!

آقای شهردار، آقای دادستان، این شبه گزارش را امیدوارم بخوانید و اگر تاکنون چیزی از این منع ورود مردم به یک پارک بزرگ و شکل نشنیده اید تدبیری بیاندیشید تا رسانه‌های دیگر شهرها این سوژه را دستاویزی برای حاشیه سازی علیه شهر تمدن و فرهنگ نکنند.

هیچ کمبودی در تأمین گوشت مرغ

وجود ندارد

رئیس اداره جهاد کشاورزی کاشان با بیان اینکه هیچگونه کمبودی در تأمین گوشت مرغ در کاشان وجود ندارد، گفت: دستگاه‌های نظارتی قیمت فروش مرغ را کنترل کنند.

به گزارش مردم سیلک و به نقل از تسنیم، رضا مظلومی با بیان اینکه میانگین مصرف روزانه مرغ در کاشان ۱۷ تن در روز است، اظهار داشت: ممکن است مصرف مرغ در این شهرستان به فراخور زمان و مناسبت‌ها به ۲۵ تن و یا بیشتر نیز افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه بر اساس تنظیم بازار و کاهش قیمت مرغ در مرحله نخست بیش از ۲۰ تن گوشت مرغ تازه تحویل کشتارگاه کاشان داده شده است، افزود: در مرحله دوم از تأمین گوشت مرغ در کاشان ۲۴ تن گوشت مرغ تحویل کشتارگاه کاشان شده است.

رئیس اداره جهاد کشاورزی کاشان با بیان اینکه این رویه هر روز تا پایان سال و سال آینده ادامه دارد، ابراز داشت: جای هیچ گونه نگرانی در تأمین گوشت مرغ در کاشان وجود ندارد و به اندازه کافی گوشت مرغ تحویل کشتارگاه کاشان می‌شود.

وی با بیان اینکه بر اساس ستاد تنظیم بازار استان اصفهان گوشت مرغ باید با قیمت مصوب ۲۱۵۰۰ تومان در شهرستان کاشان توزیع شود، گفت: وظیفه نظارت بر قیمت‌ها بر عهده نهادهای نظارتی نظیر اداره صمت، تعزیرات و بازرسی اصناف کاشان است. مظلومی با بیان اینکه تأمین عمده مرغ در کاشان بر عهده اداره جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: تمام تلاش خود را در راستای تأمین گوشت مرغ مورد نیاز کاشان به کار گرفتیم و خوشبختانه هیچگونه کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

امام جمعه کاشان:

اگر زن و مرد را در ادارات جدا نکنیم، دولت اسلامی نیستیم



دانشگاه‌ها و محیط‌مدرسه‌ها بر اساس ارزش‌های اسلامی شکل گرفته است؟ اظهار داشت: ممکن است چند عنصر در قالب دین باشد اما تمامی آنها بر پایه دین مبین اسلام نیست. وی افزود: در دستگاه‌های اجرایی مرد و زن به صورت مختلط کار می‌کنند و

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان گفت: مردم شریف و ولایتمدار، ولی نعمتان نظام جمهوری اسلامی هستند و مسوولان و مدیران باید مشکل معیشتی آنان را بر طرف کنند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله‌عباسعلی سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه در مصلای بقیه‌الله اعظم (عج) کاشان با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب به مناسبت روز درختکاری، افزود: از انقلاب اسلامی عبور کرده‌ایم و نظام اسلامی تشکیل شده و در حلقه سوم یعنی در دولت اسلامی قرار گرفته‌ایم.

وی ادامه داد: جنبش و قیام انقلابی زمینه را برای تشکیل نظام جدید آماده کرد و به لطف خدا این حرکت انقلابی در مقابل عناصر ضدانقلاب، منافقان و در هشت سال دفاع مقدس ادامه یافت.

به گفته وی، باید تلاش شود انقلاب به دولت و جامعه اسلامی و پس از آن به امت واحد اسلامی با قیام حضرت مهدی (عج) برسیم.

خطیب جمعه کاشان با طرح این پرسش که آیا تمامی امور کشور از جمله سواحل دریا، بازار، کلاس

یادداشت

سیاست گذاری؛

لازمه حفظ محیط زیست

مهدی وطنخواه بزرگی / هرس غیر متعارف درختان توسط شهرداری کاشان و قطع درخت ۲۰۰ساله توسط یک چوب بر در شهر بزرگ و انتشار خبر آن در فضای مجازی مردم و مسئولین را به واکنشی هر چند سطحی وادار کرد. نکته قابل تامل نحوه مواجهه مسئولین با این موضوع می‌باشد.

رویه تکراری که از سال‌های سال در کشور ما رواج داشته و هیچ‌گاه به صورت ریشه‌ای این معضل حل و فصل نشده است. متأسفانه در کشور ما حفاظت از محیط زیست بیشتر جنبه لوکس و شبه مدرنیسم دارد تا مسئولیت‌پذیر انسان‌ها در برابر سلامت و حفظ محیط زیست. تفکرات شبه مدرنیستی که در طول تاریخ نشان داده است تنها دور نماندن از تحولات جهانی، موضوع حفاظت از محیط زیست را زنده نگه داشته است و نه فلسفه و ماهیت حفظ محیط زیست.

برای نمونه می‌توان به تغییر نام سازمان شکاربانی و نظارت بر صید به سازمان حفاظت از محیط زیست به بهانه شرکت در نخستین کنفرانس جهانی حفاظت از محیط زیست استکهلم در سال ۱۹۷۲ میلادی نامبرد. رویکردی که با اشکال مختلف در عملکرد برخی از دولت‌ها پس از انقلاب نیز مشاهده می‌شود.

در زمینه مواجهه انسان با طبیعت، شهرستان کاشان نیز از غائله مستثنی نبوده و منابع طبیعی شهرستان با وجود اقلیم شکننده‌ای که دارد بارها مورد تعرض‌های متعدد شهروندان و مسئولین قرار گرفته است.

مشکلات طبیعی و زیست محیطی شهرستان تنها به هرس غیر اصولی چند شاخه درخت و یا قطع درختی کهنسال خلاصه نمی‌شود.

متأسفانه در ابتدای هر سال با باردین اندکی باران شاهد آبرگرفتگی خیابان‌ها و جاری شدن سیل هستیم و در اردیبهشت و خرداد، گرد و غبار برخاسته از کویر اطراف کاشان نفس شهر را تنگ می‌کند. همچنین گونه‌های جانوری شهرستان رفته رفته رویه انقراض می‌رود.

همه موارد گویای یک چیز است، آنکه تاکنون نتوانسته ایم تعامل سازنده و عقلایی با طبیعت داشته باشیم. همه این مسائل از نبود سیاستگذاری منسجم در زمینه محیط زیست در سطح تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان شهرستان نشأت می‌گیرد.

تداخل وظایف سازمان منابع طبیعی و محیط زیست، سردرگمی برنامه ریزان شهری در زمینه فضای سبز، اهمال کاری جهاد کشاورزی در زمینه تروج و توسعه کشاورزی همه عواملی هستند که رفته رفته طبیعت را به سمت نابودی می‌کشاند.

بهره برداری بی رویه و غیر اصولی از آب‌های زیر زمینی و همچنین روی آوردن کشاورزان به کشت جایگزین آن هم بدون در نظر گرفتن پتانسیل‌های منطقه خطری است که تنوع گیاهی کاشان را تهدید می‌کند. لذا باید رویکرد تعاملی جایگزین نگاه از بالا به پائین مسئولین شود.

هیچگاه نمی‌شود با ایجاد محدودیت‌های غیر اصولی و کارشناسی در زمینه کشاورزی، طبیعت را حفظ کرد. در منطقه‌ای که اقلیم آن دیگر اجازه پرورش برخی درختان را نمی‌دهد و کشاورز مجبور به جایگزین کردن نوع دیگری از درختان می‌باشد، ایجاد محدودیت چیزی جز تنش به همراه نخواهد داشت. در پایان باید گفت، نابودی درختان و گیهان نابودی پرندگان و سایر جانوران را به همراه دارد. این یعنی، نابودی زندگی بشریت.

لذا می‌طلبید، مسئولین با توجه به مفهوم توسعه پایدار و به با استفاده از سیاستگذاری محیط زیست، متناسب با اقلیم و فرهنگ مناطق مختلف در جهت حفظ طبیعت و منابع طبیعی قدم بردارند و با سیاستگذاری فرهنگی مفهوم توسعه پایدار را در جامعه نهادینه کنند.

بقا مختص ذات اوست

دوست گرامی و فعال فرهنگی ارجمند:

جناب آقای علی بنی کاظمی

درگذشت تأسف بار مادر گرامیتان بانو موسویان را به شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده و برای آن بانوی مکرمه از درگاه حق تعالی غفران و آرامش الهی مسئلت داریم.

*هفته نامه مردم سیلک

دعوت به همکاری

هفته نامه «مردم سیلک»

به منظور پوشش اخبار کلیه محلات شهر و همچنین رخدادهای بخش‌ها، روستاها و شهرهای منطقه فرهنگی کاشان از همه علاقمندان به خبرنگاری دعوت می‌نماید تا ضمن معرفی کلیه وجوه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی محل زندگی خود؛ رویدادها، مشکلات و یا نقاط ضعف و قوت خدمات رسانی دستگاه‌های اجرایی در محل زندگی خود را در قالب خبر، گزارش، مصاحبه، مقاله و یا عکس به هفته نامه مردم سیلک ارسال نموده تا خبر و اثر آرسالی آنان در بخش خبرنگار افتخاری و با نام و مشخصات نگارنده در نشریه به چاپ برسد.

تلفن: ۰۵۴۵۶۳۸۴ - فکس: ۰۵۴۵۶۳۸۵

مردم سیلک

هفته نامه اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمود قامت
سردبیر: علی جاویدپناه
مدیر اجرایی: مسعود قرائتی
فرهنگ و جامعه: مهدی سلطانی راد
اقتصاد: مهدی وطن خواه
گرافیک و صفحه آرایی: زینب شریفی
چاپخانه: پیام همدان
نشانی: خیابان آیت ا... طالقانی، قیبل از بلوار نماز، نبش کوچه محراب ششم
تلفن: ۵۵۴۵۶۳۸۴ * فکس: ۵۵۴۵۶۳۸۵
www.payk-sialk.ir mardomesialk@gmail.com



چکامه...

ای پسرم؛
هر کس به مکان های بد داخل شود
متهم می شود و هر کس با فرد بد همراهی کند
سالم نمی ماند!

از پندهای لقمان حکیم

یکشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ | سال پنجم | شماره ۴۶۸ | صفحه

صدای مردم سیلک

* سلام، بیش از یک ماه است نمی از کوچه را خاک ریخته بر نمی دارد. هر چه به سد معبر زنگ می زنیم توجه نمی کنند.
چون مالک در شهرداری پارتی دارد. ولی یک دستفروش را به جرم سد معبر ناپود می کنند. چه کسی به درد مردم توجه می کنند؟

* انتهای خیابان طالقانی خیابانی احداث شد که سهیل نام گرفت پس از مدتی به جانبازان تغییر نام داد از آنجا که این نام پر مسما خیابان های دیگری را نیز آذین داده بود حذف گردید و اکنون هیچ تابلویی که نام خیابان را مشخص کند در کار نیست.
مردم طبق روال اولیه سهیل را در مکالمات خود به کار می برند اما اداره پست و دیگر ادارات نمی توانند تابع زبان مجاوره های مردم باشند. لطفا تابلو و نامی را نصب کنید.

* آیا آنقدر تمرکز در سیستم صحیح است که وقتی به ۱۱۰ زنگ می زنیم حتما ابتدا باید مرکز استان جواب بدهد و ما آدرس و موضوع را با یک اپراتور با لپچه غلیظ اصفهانی در میان بگذاریم و او برای مفهوم آدرس آنقدر متقاضی را سوال پیچ کند، اینهمه تمرکز برای چیست؟

* کسی باور نمی کرد که جماعتی آنقدر از شعور پایین برخوردار باشند که در ساعت ۲ بامداد یعنی نیمه های شب جمعه با ترقه و نورافشانی آن هم درست وسط شهر به عروسی های خود شادی بیخشند و گرنه آنقدر دچار رعب و وحشت نمی شد. قابل توجه نیروی انتظامی!

* چرا مسئولان شهر فکری به حال روشنایی زیر پل و زیرگذر منتهی به پارک بام شهر و روستای خنوب و دره نمی کنند؟؟ خودروها هنگام خروج از این زیرگذر-به سمت بام شهر و دو روستا- تاریکی مطلق به طول حداقل ۵۰۰ متر روبرو هستند. تردد ماشین و موتور در این قسمت زیاد است و تازه خودروهایی هم که از اتوبان وارد این مسیر می شوند حجم تردد را بالا می برند. تا در حوالی این زیرگذر تصادف مرگباری رخ نداده. به فکر باشید لطفا/ ۰۹۳۵۰۰۰۸۲۵۶

مسعود قرائتی / فرزندان آدم گوشتخوارند یا گیاهخوار؟ آیا ما محکوم به سربریدن حیوانات و گرفتن جان آبیان و پرندگان و چرندگان هستیم، یا اینکه همه چیزخواریم و می توانیم به راحتی در جرگه مخلوقات گیاهخوار درآییم؟ لطفا پای دین و خدا را هم به میان نیاورید که او این سرنوشت را برای ما رقم زده است.

خودمان را هم ریشخند نکنیم که حیوانات شعور ندارند و دردی را هنگام جان دادن حس نمی کنند. اگر در ادیان منعی برای این خوی درندگی ما و گرفتن جان حیوانات نیابده اند و دستهای از آنان را حلال شمرده اند، شاید برای این بوده که ما را مصر به این عمل دیده اند و تساهلی را در این زمینه روا داشته اند.
اما در عوض نه تنها منعی را برای ترک این عادت مذموم ابراز نداشتند بلکه به نظر می رسد خشوددی خدایان و رسولان شان نیز در پس زمینه دین محتمل باشد. بر این فرض محال، باری هم از دوش این پیام آوران حقیقت برداشته می شد.

گیاهخواران چه کسانی اند؟ آیا از فرقه های خاص هستند؟ آیا از اراده های خاص برخوردارند یا ساختمان بدنشان با ما متفاوت است و در یک کلام آیا ترک گوشتخواری کار دشواری است که ما از عهده اش بر نمی آییم؟ در این گفتگو با یکی از این همشهریان، شاید به قسمتهایی از پاسخ این پرسش ها برسیم.

در آغاز از خود بگوئید.

فرشته اکرمی نژاد و ۳۴ سال سن دارم. شغل دی جی است و در مجالس خانم ها با شادی و موسیقی، آنان را همراهی می کنم.

از کی و چگونه گیاهخواری را شروع کردید؟ ناگهانی یا تدریجی؟
درست ۱۸ ماه قبل بود که سر میز شام با خانمی آشنا شدم که چنین رژیم غذایی داشت به ناگهان و از همان لحظه تصمیم خود را گرفتم و آغاز نمودم.

از کودکی تا به حال میانه تان با گوشت و ذبح حیوانات چگونه بود؟
قبلا همه چیز را مصرف می کردم. البته چیزهایی شنیده بودم. اما تصمیم و جرأت اجرایش را نداشتم. مرغ و ماهی دوست داشتم. گوشت گوسفند را نیز همینطور. اما رابطه خوبی با کباب و گوشت چرخ کرده نداشتم.

گفتگو با یک خانم گیاهخوار؛ ترحم به حیوانات، احترام به طبیعت، سلامتی انسان



آیا هدفتان از گیاهخواری بیشتر سلامتی خودتان بوده یا ترحم بر حیوانات؟

هدمف بیشتر ترحم بر حیوانات بوده نه سلامتی خودم. چون در آن دوران زنان و صدمه ای از خوردن گوشت نمی دیدم.

از اینکه حیوانات خوراک ما می شوند چه حسی داشتید؟ آیا همیشه حیوانات را دوست داشته اید؟
موقع خرد کردن گوشت برای خانواده همواره حسی آرام می دهم. اینکه بر بدن من هم گوشت هست. چه تفاوتی میان ما و حیوانات است؟ چرا ما باید با این شقاوت آنها را بکشیم؟ و این چنین گوشت آنها را پخته و بخوریم. به خصوص اینکه من از قدیم حیوانات را دوست داشته ام، این حس بیشتر بوده است.

اکنون با توجه به شغل تان که در مجالس و عروسی است آیا هوس غذای گوشتی نمی کنید؟

خیر. نه تنها هوسی در کار نیست بلکه این بو و بهار آرام می دهد. در این مدت یک سال و نیم هیچ تردیدی به سراغم نیامده. الان دارم به خامخواری فکر می کنم. من حتی شیر، پنیر و لبنیات هم نمی خورم چون از حیوانات است و این حق بچه هایشان است.

اکنون و بعد از این مدت متوجه چه تغییراتی در بدن خود شده اید؟ اعم از فیزیولوژیکی و روحی- روانی.

من ناراحتی معده داشتم. خوب شد. وضعیت مزاجی هم

عالی است. دردهای بدنی ام خیلی کمتر شده. حالت روحی-روانی ام خیلی خوب شده است. احساس سبکی دارم. حس می کنم رؤف تر شده ام و به طبیعت و محیط پیرامون بیشتر توجه می کنم.

بر خورد مردم با شما چگونه بوده است؟
متأسفانه مردم و حتی گاهی نزدیکان به عقاید شخصی یکدیگر احترام نمی گذارند. اینکه حتی بر سیاق دوستی اصرار می ورزند که (حالا یک امشب را بخور چیزی نمی شود) این جمله مرا بیشتر آزار می دهد تا شوخی های بی موردشان که به تمسخر اگر پوست هندوانه یا علف می بینند می گویند شام امشب توست!

آیا با افراد همانند خود جلسه و هم اندیشی دارید؟
بله. اما متأسفانه کرونا نمی گذارد در پیچ اینستاگرام و دیگر شبکه های اجتماعی گروهی گیاهخوار هستیم. تصور می کنید تا پایان عمر به این روند ادامه دهید؟

اگر خدا بخواهد که می خواهد. حتماً. گفتیم که به خامخواری هم می اندیشم.

برای آنهایی که می خواهند به گیاهخواری وارد شوند پیشنهادتان چیست؟ اگر می ترسند و با خود کلنجار می روند چه صحبتی دارید تا تردیدشان مرتفع شود؟

به آنها می گویم که اصلاً نترسند. اتفاقی برای بدن نمی افتد. دامنه خوراکی ها بسیار گسترده تر از گوشت خواری است. در گیاهخواری هم غذا می خوردید و لذت می برید مثل قبل. فقط گوشت حذف شده است. بعضی از مردم می گویند با غذاهای بدون گوشت احساس سیری نمی کنیم و احساس می کنیم ته دلمان خالی است. اما این یک تلقین و ذهنیت است. وانگهی اگر یک مقداری ته معده خالی باشد معنایش این است که شما از غذا زده نشده اید و این حال خوبی است.

و سخن آخر...

فراموش نکنیم که گوشتخواری یک صنعت ضد محیط زیست است. چقدر درخت قطع می شود تا علفه درست شود. در عوض چقدر مرتع های طبیعی در اثر چرای دام نابود می شود. به ازاء هر نیم کیلو سبزی ۲۵ گالن آب مصرف می شود، اما به ازای نیم کیلو گوشت ۵۲۱۴ گالن آب مصرف می شود و سرانجام این که مسبب ۱۵ الی ۵۱ درصد آلودگی زیست محیطی همانا صنعت گوشت است.

شهروند خبر نگار ...



* شهروند عزیز؛ رها کردن هر پسماندی در معبر جایز نیست. زباله های عفونی شیوه و روش دیگری برای دفع خود دارند.



* کاشان / مردم داری ستایش برانگیز راننده اسنپ «هوالرزاق»
در صورت نداشتن بضاعت مالی کرایه ندهید»

ما همچنان مراقب سلامتی شما هستیم
موسسه محب سلامت کاشان
بیمارستان فوق تخصصی آیت ا... یثربی (ره)

16th
Mehr National
Theatre Festival
March - April 2021
Kashan / Iran
اصفند ۱۳۹۹ - فروردین ۱۴۰۰
www.mehr-festival.ir
کاشان